[image: ГЕРБ_слив]
 «ВЫЛЫН-УНИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-УНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2016 года                                                                                                          № 30
Село Верх-Уни

Об определении мест  по использованию (запуску) пиротехнических средств
на территории муниципального образования «Верх-Унинское»

         В целях обеспечения безопасности жизни граждан и пожарной безопасности при использовании пиротехнических средств в период празднования новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верх-Унинское», Администрация муниципального образования «Верх-Унинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места – площадки на территории муниципального образования «Верх-Унинское» по запуску пиротехнических изделий:
1. с. Верх-Уни – площадка в центре села у перекрёстка улиц Чуринская и Молодёжная;
1. д. Шафеево –  площадка в центре деревни напротив дома № 23 по ул.Школьная (не менее 30 м от зданий);
1. д. Доронино – площадка между ул. Ключевая и Заречная напротив здания старой мельницы (не менее 30 м от здания);
1. д. Антропиха – пустырь  между домами № 5 и № 7 по ул. Логовая;
1. д.Лялино - площадка напротив дома № 2 ул.Полевая (не менее 30 м от зданий);
2. Запретить запуск пиротехнических средств в охранных зонах:
 - дороги, линий электропередач,  вблизи деревьев и жилых домов менее 50 м.
3. Администрации муниципального образования «Верх-Унинское» разместить на информационных стендах Памятки и инструкции по применению пиротехнических средств.
4. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на уполномоченного по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Верх-Унинское» ведущего специалиста-эксперта Максимову Н.Г..

Глава муниципального образования
«Верх-Унинское»                                                               Н.В.Веретенникова

Ознакомлена.
________________  Максимова Н.Г.
[bookmark: _GoBack]«___»____________2016 г.
image1.png